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Klagenfurt Stadt
Klagenfurt am Wörthersee

Julia Albrecht, BSc MSc
Koschatstraße 18
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 06607394900
Julia.Albrecht@impulspraxis.at
http://www.impulspraxis.at

Sarah Arbeiter, B.Sc.
Siebenhügelstraße 13
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 75028927
F 0463 218477
sarah.arbeiter@gmx.at

Tamara Auer-Lichtenegger, MSc.
Weichselhofstraße 25
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 43681
M 0664 2132938
physio.lichtenegger@aon.at
http://www.physio4u.at

Stephanie Bachmayer
Liechtensteinstraße 28
9073 Klagenfurt,13.Bez.:Viktring
Hausbesuche
M 0650 2310773
stephanie.bachmayer@hotmail.com

Daniel Berger, B.Sc.
Feschnigstraße 74
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 463 44 33 11
M 0664 43 601 29 
daniel_berger@gmx.at

Norman Bödl, B.Sc.
Paulitschgasse 14
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T 0681 / 105 801 74
M 0681 / 105 801 74
info@physiolink.at
http://www.physiolink.at

Stefanie Broschwitz, B.Sc.
Siebenhügelstraße 13
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 463 218477
M +43 660 1222218
stefanie@lebedeinenrhythmus.at

Marianne Damey
Ferdinand Seeland-Straße 2/3
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 8311177 
F 0463 230039 
marianne.damey@gmx.at
http://www.physio-mobilis.at

Michael Dijkstra
Durchlaßstraße 42
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 440066
office@physio-apfelbaum.at
http://www.physio-apfelbaum.at

Birgit Graf-Majndelj
Ferdinand-Raunegger-Gasse 37
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0676 5458288
birgit.graf-majndelj@gmx.at

Martina Diana Grave
Sophiengasse 7
9073 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 281836
M 0650 8911170
m.grave@teampraxis-mobile.at
http://www.teampraxis-mobile.at
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Barbara Gruber
Hoffmanngasse 15
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 2787878
barbara@ergovita.at
http://www.ergovita.at

Marion Gruber
Lodengasse 43
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T +43
M 0650 2824482

Manuel Grüger
Linsengasse 76
9020 Klagenfurt am Wörthersee
T 0463 263300
manuel.grueger@gmx.at
http://www.physiotherapie-grueger.gnx.at

Michael Gstraunthaler
Kirchplatz 1
9141 Eberndorf
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 1517599
michaelgstraunthaler@gmail.com
http://www.physiozentrum-eberndorf.at

Werner Häfele
Durchlaßstraße 42
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 440066
F 0463 428540
office@physio-apfelbaum.at
http://www.physio-apfelbaum.at

Inge Hannesschläger
Tarviser Straße 11
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 2190210 
inge@physiotherapie-klagenfurt.at

Valid Hanuna
Gladsaxeweg 25
9020 Klagenfurt
Hausbesuche
M 0676 5500455
hanuna@physio.at

Martina Haudej
Waldrandgasse 2b
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M +43 660/544 81 55
office@haudej.at

Werner Hellich, MSc.
Benediktinerplatz 5/1. Stock
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T 04242 28548 
M 0650 3642136 
F 04242 28548 12

Andrea Holzhacker
Lodengasse 43
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 4649180
andrea.widmann@physiotherapielogisch.com
http://www.physiotherapielogisch.com

Eva Kaplan
St. Veiterstraße 134
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T +43
M 0699 17193278
F 0463410810
info@keva.at
http://www.keva.at

Kerstin Kesnar
Sonnwendgasse 40
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 7006323
kerstin.kesnar@chello.at
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Sandra Klein
8. Mai-Straße 41
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 5337504
sandra_klein@live.at
http://www.deinbeckenboden.com

Sandra Klein
Fischergasse 19
9020 Klagenfurt am Wörthersee
M 0664 5337504
sandra_klein@live.at
http://www.deinbeckenboden.com

Silvia Koch
Theissweg 2
9073 Klagenfurt,13.Bez.:Viktring
M 0676 9768779 
F 0463 292227 
physio.rieder@aon.at

Tanja Kolloros
Mießtaler Straße 36
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0650 5589898
F 0463 502521
info@physiotherapie.cc
http://www.physiotherapie.cc

Mag. Iris Kuchling
Feschnigstrasse 74
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 9913120 
i_waska@gmx.at
http://www.physiotherapie-feschnig.at

Mag. Iris Kuchling
Siebenhügelstrasse 13/5
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650/9913120

Barbara Kümmel
Humboldtstrasse 47
9020 Klagenfurt
M 0650 3436718 
physiobabs@gmx.at

Michael Kury
Durchlaßstraße 42
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T 0463 440066
F 0463 428540
office@physio-apfelbaum.at
http://www.physio-apfelbaum.at

Gerhild Langer
Nagraweg 6
9020 Klagenfurt
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0660 4200824 
gerhildlanger@gmx.at

Cäcilia Lehrbaum-Rigo
Dr.-Richard-Canaval-Gasse 110
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0676 7535709
Caecilia.lehrbaum03@gmail.com
http://www.physio-lehrbaum.at

Mario Leth
Lodengasse 43
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0650 9183173
mario.leth@physiotherapielogisch.com
http://www.physiotherapielogisch.com

Mag. Erwin Linek
Sonnwendgasse 40
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676 5172033 
praxis@physiotherapie-wirkt.com
http://www.physiotherapie-wirkt.com
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Manuela Madrian-Jamnig
Herbertstraße 10
9020 Klagenfurt
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0664 2743731 
M 0664 2743731 
F 0463 591096 
physio@madrian.at
http://www.madrian.at

Anita Meixl
Herbertstrasse 10
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 245164 
M 0664 75006846
meixlanita@chello.at

Markus Messner
Koschatstraße 18/1
9020 Klagenfurt am Wörthersee
M 0650 / 283 55 33
F 0463 / 50 37 19
markus.messner@impulsinstitut.at
https://www.impulscare.at/im-puls-praxis-klagenfurt/osteopathie/

Elke Mönnich, MAS
Koschatstr.18
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 10687747
F  0463 503719
elke.moennich@impulspraxis.at
http://www.impulspraxis.at

Monika Moritz-Kammersberger
Pirkenauweg 1
9061 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 17681700 
F 0463 499200
physiotherapie1a@aon.at
http://www.physio-klagenfurt.at

Christian Moro, MSc, BSc
Kranzmayerstraße 64/8
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T +43
M 06643785951
office@morovita.at
https://www.morovita.at

Sabrina Moro, MSc, BSc
Paulitschgasse 11
9020 Klagenfurt am Wörthersee
M 06507444726
sabrina.drabosenig@gmx.at

Sabrina Moro, MSc, BSc
Viktringer Platz 13/65
9073 Klagenfurt am Wörthersee
T +43
M 06649188192
physiotherapie.moro@gmx.at
https://www.theravita.at

Sabine Oberlercher
Ebentalerstraße 36
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
T 0463 318731 
M 0650 5253034 
F 0463 318731 
sabine.oberlercher@physioaustria.at

Kristina Poschinger-Gabesam
Arnoldstraße 15
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0664 9203384 
heilsam@gabesam.at
http://www.gabesam.at

Nicole Puschl-Schliefnig
8. Mai Straße 41
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 660 6575770
Nps-physio@gmx.at
http://nps-physio.at



Physio Austria Kärnten
https://www.physioaustria.at/kaernten | kaernten@physioaustria.at
Stand per 27.04.2023

Nicole Puschl-Schliefnig
Schleppeplatz 5/1/2
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +436606575770
Nps-physio@gmx.at
https://nps-physio.at

Katrin Reichstamm, MSc.
Herbertstrasse 10
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0650 4815804
reichstamm@physio-kreuzbergl.at
http://www.physio-kreubergl.at

Petra Reitmann
Rudolf-Kattnigstraße 50
9020 Klagenfurt am Wörthersee
M 0676 6382792
p.reitmann@gmx.at

Claudia Ressler
Carolinenstraße 22/6
9073 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0650 8687771
claudia.ressler@gmx.at

Helmut Rothe, Bsc
Villacher Ring 57
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0650 5540166 
F 0463 511007 
hr@diekoerperwerkstatt.at
http://www.diekoerperwerkstatt.at

Sonja Saliternig
Rosentaler Strasse 99H
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +4366473812269
M +4366473812269
sonja.loibnegger@gmail.com

Josef Scheidacker
Knopperweg 1
9073 Klagenfurt,13.Bez.:Viktring
Hausbesuche
M 0676 9626661
F 0463 292404
j.scheidacker@jspt.de
http://www.jspt.de

Irene Schenkenberger
Durchlaßstraße 42
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 440066
F 0463 428540
office@physio-apfelbaum.at
http://www.physio-apfelbaum.at

Manuel Schiffer
Priesterhausgasse 8
9020 Klagenfurt am Wörthersee
M 0650 7309384 
manuel.schiffer@icloud.com

Karin Schöffmann-Watzin
Feschnigstraße 74
9020 Klagenfurt
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 443311
office@fbz-klagenfurt.at
http://www.physiotherapie-feschnig.at

Markus Scholda
Lichtenfelsgasse 3 / Top 3.07
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T +43 680 440 8888
M +43 680 440 8888
markus@scholda.at
https://www.scholda.at

Dirk Schwabe
Siriusstraße 15
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0664 73562326
dirk.schwabe@aon.at
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Dunja Schwarzkogler
Mießtalerstraße 36
9020 Klagenfurt
Hausbesuche
M 0699 11337376 
dunjamultikulti@gmx.at

Elvira Skorianz
Kanaltalerstraße 35
9020 Klagenfurt
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 220036 
M 0664 4233039 
physelli@gmx.at

Markus Slama
Waldhofweg 5
9020 Klagenfurt,12.Bez.:St. Martin
Praxis rollstuhlgerecht
M 0650 9202122
markus@praxis-gangart.at
http://praxis-gangart.at

Karoline Spitz
Durchlaßstraße 42
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 440066
F 0463/44006677
office@physio-apfelbaum.at
http://www.physio-apfelbaum.at

Sabine Steindl
Nanninggasse 16
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0676 5218832

Pia Streit
Mozartstraße 54
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
T +43
M +43 676 7902722
pia.streit@gmx.net

Kerstin Tauscher
Johann-Ure-Weg 15
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
M 0676 6500075
kerstin@praxiscorpus.at

Florian Tauschitz
Aichweg 14
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T +436507620917
M +436507620917
physio.bartlhof@gmx.at

Hannes Thorbauer
Feschnigstraße 74
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 443311
M 0676 5509065
office@derkornkreis.at
http://www.physiotherapie-feschnig.at

Nicole Toniutti
Lodengasse 43
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
T 0463 264147
M 06802110819
F 0463 26414715
toniutti@live.at
http://www.physiotherapie-bewegt.com

Gerd Tragner
Lodengasse 43
9020 Klagenfurt,13.Bez.:Viktring
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 463 264147
M 06644580865
gerdtragner@gmail.com

Eva Traxler, MSc.
Johann-Ure-Weg 15
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Praxis rollstuhlgerecht
T +43 650 8001084



Physio Austria Kärnten
https://www.physioaustria.at/kaernten | kaernten@physioaustria.at
Stand per 27.04.2023

Barbara Trieb
Lodengasse 43
9020 Klagenfurt
Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 10004716 
barbara.trieb@physiotherapielogisch.com
http://www.physiotherapielogisch.com

Elisabeth Udier, MSc.
Kindergartenstraße 27
9073 Klagenfurt,13.Bez.:Viktring
T 0699 1599 6614
M 0699 15996614 
physio@elisabethudier.at
http://www.elisabethudier.at

Andreas Vierbach
Römerweg 48
9061 Klagenfurt,14.Bez.:Wölfnitz
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0463 440066
M 0650 2559517
andreas.vierbach@sumus.at
http://www.sumus.at

Christian Voith
Walther von der Vogelweide-Platz 3
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
T +43 463 320400 
F +43 463 320444 
physiotherapiepraxis.voith@aon.at
http://www.physio-voith.at

Michaela Zechner
Sterneckstraße 10
9020 Klagenfurt am Wörthersee
Hausbesuche
M 0676 6169456
michaela.zechner.pt@gmail.com

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


